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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1024 INGRESOS DE CAJA POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 01 

DE ABRIL 2019 POR L. 8,322.27 
01/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 8,322.27 

 
 

Total: 8,322.27 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1025 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 03 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 11,637.11 
03/04/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.17.00 

11.7.1.03.49.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.6.01.02.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Hospedajes 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Televisión por Cable 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

200.00 

1,207.77 

353.99 

2,178.26 

1,111.95 

30.00 

150.00 

1,500.00 

300.00 

50.65 

30.00 

1,004.49 

100.00 

1,000.00 

160.00 

160.00 

1,500.00 

600.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 11,637.11 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1026 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 04 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 4,936.56 
04/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.38.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.02.01.01 

Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Agua Potable 

200.00 

583.97 

713.43 

1,019.16 

30.00 

120.00 

100.00 

130.00 

1,500.00 

540.00 
 

 

Total: 4,936.56 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1027 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 05 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 7,162.66 
05/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

246.75 

1,232.18 

1,353.73 

30.00 

150.00 

1,800.00 

550.00 

1,200.00 

600.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 7,162.66 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1028 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 06 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 1,204.06 
06/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

348.02 

696.04 

10.00 

150.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 1,204.06 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1029 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 08 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 25,291.00 
08/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.02.2 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y re conexiones de alcantarillado sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

223.48 

5,958.06 

5,625.23 

1,607.50 

90.00 

300.00 

105.86 

355.00 

630.00 

505.87 

50.00 

300.00 

150.00 

4,185.00 

1,200.00 

1,500.00 

1,455.00 

700.00 

350.00 
 

 

Total: 25,291.00 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1030 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 09 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 14,565.74 
09/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.06.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.21.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Servicio de Transporte 

Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Autorizaciones y vistos buenos 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

1,000.00 

2,803.44 

300.00 

318.43 

912.01 

1,567.93 

120.00 

60.00 

402.37 

30.00 

199.00 

450.00 

2,010.06 

200.00 

100.00 

500.00 

1,838.33 

635.83 

218.34 

600.00 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 14,565.74 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1031 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 10,983.85 
10/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.1.02.07.00 

11.7.1.02.10.00 

11.7.1.03.21.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.21.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Depósitos 

Puestos de venta de medicinas 

Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Certificaciones 

Autorizaciones y vistos buenos 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

362.43 

2,597.70 

60.00 

500.00 

300.00 

300.00 

908.61 

2,820.11 

210.00 

100.00 

20.00 

200.00 

300.00 

100.00 

1,542.50 

402.50 

260.00 
 

 

Total: 10,983.85 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1032 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 11 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 15,286.53 
11/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

17.6.3.01.01.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

2,108.92 

888.75 

841.93 

901.93 

400.00 

100.00 

1,405.00 

415.00 

160.00 

8,065.00 
 

 

Total: 15,286.53 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1033 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 12 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 10,926.27 
12/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.57.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Rastro público 

Constancias 

Autorizaciones y vistos buenos 

Matrícula de armas de fuego 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

1,950.38 

1,550.85 

1,675.04 

300.00 

30.00 

80.00 

200.00 

300.00 

100.00 

2,100.00 

420.00 

420.00 

900.00 

450.00 

450.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 10,926.27 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1034 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 13 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 1,460.00 
13/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.26.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.05.00 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Tren de Aseo 

50.00 

600.00 

555.00 

255.00 
 

 

Total: 1,460.00 



Sistema de Administración Municipal Integrado  

CORQUÍN, COPÁN 
EJERCICIO: 2019 

USUARIO: OBER.LOPEZ 
Emisión: 10/05/2019 Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 

Fecha del: 01/04/2019 a: 30/04/2019 
Hora: 04:55 p.m. 

Pagina: 5 de 7 Honduras C.A. 

Moneda: Lempiras (L) 

10/05/2019 04:55:59 p.m. 5 

 

 

 
 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1035 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 23 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 17,776.07 
23/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.23.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.02.20.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.2 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.02.2 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Venta de productos agropecuarios 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Constancias 

Servicios de Agua Potable 

Conexiones y re conexiones de agua potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y re conexiones de alcantarillado sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

5,585.28 

730.93 

2,185.66 

60.00 

115.00 

1,895.00 

150.00 

515.00 

300.00 

260.00 

3,129.20 

150.00 

100.00 

200.00 

1,200.00 

600.00 

600.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 17,776.07 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1036 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 24 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 27,465.08 
24/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.10.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.24.00 

12.5.99.02.26.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Puestos de venta de medicinas 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Constancias 

Autorizaciones y vistos buenos 

Licencia para buhoneros 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

8,761.34 

915.07 

1,982.19 

4,287.57 

5,597.91 

30.00 

120.00 

256.00 

0.00 

1,775.00 

300.00 

50.00 

1,281.67 

581.67 

326.66 

600.00 

300.00 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 27,465.08 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1037 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 26 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 18,469.34 
26/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
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11.7.1.03.10.00 

11.7.1.01.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.21.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.24.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.2 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

 

Comedores 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Certificaciones 

Autorizaciones y vistos buenos 

Licencia para buhoneros 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Conexiones y re conexiones de agua potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

 

1,025.11 

6,950.28 

1,284.17 

1,988.17 

531.61 

180.00 

330.00 

200.00 

100.00 

30.00 

0.00 

500.00 

200.00 

100.00 

2,281.67 

1,000.00 

1,011.67 

756.66 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 18,469.34 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1038 INGRESOS DE CAJA POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 26 

DE ABRIL 2019 POR L. 1,954.95 
26/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,954.95 

 
 

Total: 1,954.95 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1039 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 29 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 17,546.75 
29/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.01.01.00 

12.5.99.03.02.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.01.01.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.01.00.00 

Pulperías 

Servicio de Tren de Aseo 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicios de Agua Potable 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Documentación 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Permisos para operación de negocios 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Constancias 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Tasa Rastro público 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

1,779.89 

302.50 

160.00 

1,937.50 

500.00 

400.00 

150.00 

252.93 

1,575.00 

20.00 

160.00 

68.32 

300.00 

240.00 

60.00 

744.60 

6,738.62 

2,157.39 
 

 

Total: 17,546.75 



Sistema de Administración Municipal Integrado  

CORQUÍN, COPÁN 
EJERCICIO: 2019 
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Emisión: 10/05/2019 Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 

Fecha del: 01/05/2019 a: 10/05/2019 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1040 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 30 DE ABRIL DEL AÑO 

2019 POR L. 11,895.11 
30/4/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 200.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 100.00 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 490.00 

15.2.19.02.01.01 Servicios de Agua Potable 2,777.50 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 1,050.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos Buenos 60.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 30.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 90.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro public 300.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.00 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 0.00 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,143.09 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 486.98 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 100.00 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 310.04 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 377.50 

 Total: 11,895.11 

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 206,883.35  

Fecha Inicial:01/04/2019 

Fecha Final: 30/04/2019 

Ejercicio: 2019 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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